
Граничні строки сплати податкових 

зобов’язань, визначених у податковій декларації 

про майновий стан і доходи 
 
 
Деражнянська  ДПІ  ГУ ДПС  у Хмельницькій області   інформує, що 

протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем граничного 

строку подання податкової декларації про майновий стан і доходи (далі – 
податкова декларація) – для фізичних осіб – підприємців та  фізичних осіб, 
стосовно яких проведено державну реєстрацію припинення підприємницької 
діяльності фізичної особи (крім осіб, що обрали спрощену систему 
оподаткування); 

До 1 серпня року, що настає за звітним  – для громадян та осіб, які 
здійснюють незалежну професійну діяльність.   

До уваги! Якщо граничний строк сплати податкового зобов'язання 

припадає на вихідний або святковий день, останнім днем сплати податкового 
зобов'язання вважається операційний (банківський) день, що настає за 
вихідним або святковим днем (п. 57.1 ст. 57 Кодексу). 

Платник податку – фізична особа, який зобов’язаний подати податкову 
декларацію, визначає свої податкові зобов’язання, які сплачує за кодами 
бюджетної класифікації:  

«11010500» – «податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 
фізичними особами за результатами річного декларування»;  

«11011001» – «військовий збір, що сплачується за результатами 
декларування».  

До уваги! Інформація про реквізити банківських рахунків для сплати 
податків відповідно до адміністративно-територіального устрою України 
оприлюднена на офіційному вебпорталі ДПС у рубриці «Рахунки для сплати 
платежів» (https://tax.gov.ua/rahunki-dlya-splati-platejiv/). 

 
 


